



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DLT GROUP A/S
LUNDBORGVEJ 25, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2024

Mogens Juul Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DLT GROUP A/S Lundborgvej 25 8800 Viborg
	CVR-nr.: 17 07 81 86 Stiftet: 1. juni 1993 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Juul Jensen, formand Kenneth Biirsdahl Anders Boel Martin Allan Laursen
Direktion	Martin Allan Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	Advokatfirmaet Cronwald Tingvej 15A 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	49.223	55.655	57.836
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	18.846	23.058	24.251
Driftsresultat (EBIT).....	16.344	20.654	21.797
Finansielle poster, netto.....	477	-1.299	1.053
Årets resultat før skat.....	16.820	19.355	22.850
Årets resultat.....	13.120	15.099	17.820
Balance			
Balancesum.....	57.505	61.618	73.603
Egenkapital.....	32.210	32.090	33.991
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-920	-832	-4.509
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	56,0	52,1	46,2
Egenkapitalforrentning.....	40,8	45,7	57,3

Der er ikke medtaget hoved - og nøgletal for årene 2019 & 2020, da selskabet er indtrådt i reglerne for regnskabsklasse C fra regnskabsåret 2022. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for 2021 vedrørende indregning af indirekte produktionsomkostninger. De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er inden for træbearbejdning og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten udgør i 2023 i alt 49.223 tkr., hvilket er et fald på 6.526 tkr i forhold til året før. Aktivitetsniveauet har i 2023 været faldende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 16.820 tkr. før skat og 13.120 tkr. efter skat. Faldet i forhold til året før skyldes primært stigende råvarerpriser, der har reduceret selskabets fortjeneste. Årets resultat vurderes fortsat at være tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold/bæredygtighed

I DLT har vi konkret arbejdet med bæredygtighed i omkring et år, og det første år er primært gået med, at få forståelse af, hvad bæredygtighed indebærer, og hvordan vi i DLT skal gribe bæredygtighed an.

Det er planen, at DLT's kommende bæredygtighedsrapport vil udarbejdes som en ESG rapport, med tilføjelse af enkelte FN 17 verdensmål. Vi arbejder med en ide om, at vi starter med FN verdensmål 8 - anstændige jobs og økonomisk vækst - og FN verdensmål 12 - ansvarligt forbrug og produktion.

E - Environment - Miljø

Vores primære materiale er træ - og det indgår på nuværende tidspunkt positivt i CO2 regnskabet. Langt det meste af det træ DLT aftager, kommer fra de nordiske lande og Baltikum. Disse lande er underlagt EU, og dermed også tømmerforordningen EUTR. I løbet af 2025 og 2026 vil lovgivningen bag denne forordning styrkes betragteligt og ændre navn til EUDR. Forordningen vil blandt andet stille krav om, at der plantes nye træer i samme omfang som der fældes træer, og at der tages hensyn til biodiversitet.

Det samme princip er gældende for det træ, vi køber som FSC certificeret træ. FSC certificering kræver ydermere, at virksomheden har en Code of Conduct - CoC - som skal sikre, at virksomheden overholder generelle arbejdstagerrettigheder, forebyggelse af børnearbejde og tillader frihed til religiøs orientering med mere - hvilket i Danmark betragtes som normale rettigheder og krav.

Den primære energikilde, der bruges til fremstilling af vores produkter, er strøm - hvilken kan leveres 100% grønt.

Vores første mål er, at udarbejde beskrivelser af de forskellige elementer, som indgår i et CO2 regnskab for derefter strømline de data, som skal danne udgangspunktet for beregning af CO2 regnskabet Scope 1, Scope 2 og Scope 3.

For Scope 1 og scope 2 søger vi en løsning, hvor relevante data skal kunne trækkes fra vores økonomisystem. Dette kræver en omlægning af, hvordan data bliver lagt ind i økonomisystemet, og efter det forestående kursus i "klimakompas" vil vi være i stand til at udarbejde en mere konkret strategi.

Vi har kontakt til Viborg Renovation, som er i gang med at udarbejde CO2 materiale for vores affald.

Scope 3 forvolder os en del udfordringer, da alle tal til Scope 3 skal indhentes fra leverandører. Vi har været i kontakt med flere leverandører, og forhørt os om, hvordan de forholder sig til CO2 regnskab, og enkelte er ved at være parate til den fremtidige udfordring.

En anden udfordring er, at kunne bestemme, hvor stor CO2 mængde, der sendes videre i forsyningskæden. Lang størstedelen af vores produkter kan genanvendes eller genindvindes - men det kræver en dybere undersøgelse, at kunne definere dette yderligere.

Det er derfor vores forventning, at vi i de næste par år udelukkende fokuserer på Scope 1 og Scope 2.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold/bæredygtighed (fortsat)

S - Social

Når emnet kommer ind på "Social" i en ESG rapport, står DLT er en virkelig stærkt.

Vi har en rygepolitik (ingen rygning på matriklen er tilladt), massage i arbejdstiden, gratis arbejdsbeklædning, kantine, mulighed for at dyrke motion med kollegaer, fælles fejring af begivenheder og højtider, bonus af overskud, flex- og skånejobs, badefaciliteter, mulighed for tøjvask, månedlige personalemøder, sikre arbejdsforhold, personalepolitik, APV, kønsdiversitet, lige løn med mere.

Der kan laves statistik på ovennævnte emner, og samtidigt lave statistik på emner som arbejdsulykker og antallet af sygedage - og disse vil kunne præsenteres i ESG rapporten. Samtidigt kan dette suppleres med måltal disse emner.

G - Governance - Lederskab

I vores bæredygtighedsrapport vil vi også komme ind på lederskab. Dette afsnit vil blandt andet omhandle bestyrelsens antal og kønssammensætning, CoC, overordnet bæredygtighedsrapportering, whistleblower ordning, GDPR sikring, FSC certificering samt Due Diligence. Derudover vil det være yderst relevant, at beskrive den blåstempling af kreditværdighed DLT har opnået igennem de sidste årtier.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et fald i omsætningen til næste år som følge af usikkerhed vedrørende prisjusteringer og som afledt effekt heraf, udskudte projekter. Det er dog stadig forventningen til det kommende regnskabsår, at selskabet vil komme ud med et resultat før skat på 10-20 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		49.222.529	55.655.393
Personaleomkostninger.....	1	-30.376.153	-32.597.386
Af- og nedskrivninger.....		-2.502.876	-2.404.137
DRIFTSRESULTAT		16.343.500	20.653.870
Andre finansielle indtægter.....	2	1.599.334	276.553
Andre finansielle omkostninger.....		-1.122.457	-1.575.163
RESULTAT FØR SKAT		16.820.377	19.355.260
Skat af årets resultat.....	3	-3.700.335	-4.256.416
ÅRETS RESULTAT	4	13.120.042	15.098.844

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		19.214.268	20.629.722
Produktionsanlæg og maskiner.....		765.884	704.875
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		433.914	661.955
Materielle anlægsaktiver.....	5	20.414.066	21.996.552
ANLÆGSAKTIVER.....		20.414.066	21.996.552
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.240.054	13.527.829
Varer under fremstilling.....		1.252.128	1.967.999
Forudbetaling for varer.....		0	207.267
Varebeholdninger.....		14.492.182	15.703.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.925.696	19.013.206
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.286.274	2.235.746
Udskudte skatteaktiver.....	6	295.763	174.570
Andre tilgodehavender.....		134.507	219.473
Periodeafgrænsningsposter.....	7	754.338	1.068.940
Tilgodehavender.....	8	20.396.578	22.711.935
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	2.006.380	1.049.415
Værdipapirer og kapitalandele.....		2.006.380	1.049.415
Likvide beholdninger.....		195.560	157.076
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.090.700	39.621.521
AKTIVER.....		57.504.766	61.618.073

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		17.210.003	18.089.961
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		14.000.000	13.000.000
EGENKAPITAL.....		32.210.003	32.089.961
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.578.233	12.812.027
Leasingforpligtelser.....		169.638	204.807
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	10.747.871	13.016.834
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.822.900	913.068
Gæld til pengeinstitutter.....		1.866.488	4.656.868
Leasingforpligtelser.....		35.169	34.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.892.825	2.739.417
Selskabsskat.....		3.813.960	4.159.156
Anden gæld.....		4.115.550	4.008.298
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.546.892	16.511.278
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		25.294.763	29.528.112
PASSIVER.....		57.504.766	61.618.073
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	18.089.961	13.000.000	32.089.961
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-879.958	14.000.000	13.120.042
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-13.000.000	-13.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000.000	17.210.003	14.000.000	32.210.003

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	53	56	
Løn og gager.....	27.533.235	30.047.187	
Pensioner.....	2.124.945	1.802.736	
Andre omkostninger til social sikring.....	717.973	747.463	
	30.376.153	32.597.386	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	896.514	903.238	
	896.514	903.238	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	121.452	220.854	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.477.882	55.699	
	1.599.334	276.553	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.821.528	4.166.724	
Regulering af udskudt skat.....	-121.193	89.692	
	3.700.335	4.256.416	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	14.000.000	13.000.000	
Overført resultat.....	-879.958	2.098.844	
	13.120.042	15.098.844	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	49.412.815	12.945.523	2.153.343
Tilgang.....	544.706	355.684	20.000
Afgang.....	0	-167.000	0
Kostpris 31. december 2023.....	49.957.521	13.134.207	2.173.343
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	28.783.093	12.240.648	1.491.388
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-167.000	0
Årets afskrivninger	1.960.160	294.675	248.041
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	30.743.253	12.368.323	1.739.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	19.214.268	765.884	433.914
Finansielle leasingaktiver.....			247.556

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			6
Udskudt skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på periodeafgrænsningsposter, varebeholdninger, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter og finansielle leasingforpligtelser.			
		2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	174.570		264.262
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	121.193		-89.692
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	295.763		174.570
Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balance med 296 tkr. Skatteaktivet er primært relateret til forskellen i behandling mellem regnskabsmæssige og skattemæssige principper for afskrivninger. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventninger til de kommende års skattemæssige overskud, hvorved de midlertidige forskelle forventes fuldt udnyttet.			
Periodeafgrænsningsposter			7
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			8
Tilgodehavender fra salg.....	1.606.550		0
	1.606.550		0
Andre værdipapirer og kapitalandele			9
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
			Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....			2.006.380
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			956.965
		2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000		1.000.000
	1.000.000		1.000.000

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

11

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.401.133	1.822.900	0	13.725.095
Leasingforpligtelser.....	204.807	35.169	0	239.278
	12.605.940	1.858.069	0	13.964.373

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 914 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 50 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.416 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DLT HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 14.268 tkr., er der tinglyst skadesløsbrev nom. 575 tkr. og ejerpantebreve nom. 27.700 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en bogført værdi 31. december 2023 på 19.214 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 14.268 tkr., er der stillet sikkerhed med andre værdipapirer og kapitalandele med en bogført værdi 31. december 2023 på 2.006 tkr. samt likvide beholdninger med en bogført værdi 31. december 2023 på 180 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 14.268 tkr., er der tinglyst ejerpantebrev nom. 1.000 tkr. i produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi 31. december 2023 på 766 tkr.

Selskabet hæfter for tilknyttet selskabs mellemværende med pengeinstitut, der pr. statusdagen er en gæld på 45.468 tkr. Til sikkerhed herfor er der deponeret sikkerhed i værdipapirdepot med en bogført værdi 31. december 2023 på 2.006 tkr og likvide beholdninger med en bogført værdi 31. december 2023 på 180 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Martin Allan Laursen, Liseborg Høje 32, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.
DLT Holding ApS, Lundborgvej 23-25, 8800 Viborg, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DLT Holding ApS, Lundborgvej 23-25, 8800 Viborg, CVR-nr. 26 69 89 36.
